
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

г. Астрахани 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01.09.2020 г.                                                                        № 33/2 

 

г. Астрахань 

 

О запрете репетиторства педагогов 

со своими учениками, запрете 

использования школьных 

площадей для репетиторства 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 25 

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями на 3 августа 2018 

года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить репетиторство с обучающимися в стенах школы по инициативе учителей-

предметников и родителей. 

2. Довести до сведения педагогических работников, что, осуществляя репетиторство в 

стенах школы, они нарушают: 

2.1. Лицензионное законодательство (отсутствие разрешения); 

2.2. Налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и 

налогов); 

2.3. Гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений); 

2.4. 3акон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации». 

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением 

порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное 

расследование. 

4. Воробьевой К.Ю., ответственной за размещение информации на школьном сайте, 

разместить данный приказ на сайте МБОУ г. Астрахани «ООШ №31». 

5. Рахматуллаевой М.А. довести настоящий приказ под подпись до сведения всего 

педагогического коллектива. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию работы по предупреждению и профилактике коррупции в школе заместителя 

директора по УВР Леонтьеву Е.В. 

 

Директор         П.Г. Воробьев 

 

 

С приказом ознакомлены: 
Леонтьева Е.В. 

Воробьева К.Ю. 

Чаплыгина М.В. 

Братчикова Е.В. 

Бербенец Н.А. 

Ткачева Л.П. 

Уварова Е.А. 

Пашкова О.С.  

Матвеева Т. В. 

Данилова О.В. 

Тарасова Л. В. 

Вещева Г.Ю. 

Половинкина Н. А. 

Дегтярева Е. В. 

Аджимуллаева Ф. Н. 

Слюнько А. В. 

Кирова А. А. 

Киселева Ю. А. 

Хохлова Е. Ф. 

Ушакова О. К. 

Мещерякова М. П. 

 


